
 

 

 

 

 

 

 

活動的な学習からまとめの学習へ 
校長 嶋﨑 恭代 

 ６月には校外行事として『津幡町小学校音楽会』が行われました。５年生の子供たちは『音楽

会』に向け、心を一つにし、気持ちをこめて歌う練習を重ねました。本番では、大変きれいな歌

声で心のこもったすばらしい合唱を発表しました。よりよいものを求め、技術を磨くとともに心

も鍛え、そして、友達と協力し合う思いやりの心も伸ばすことが出来たと思います。このような

成果をあげることができた背景には、素直に先生の言葉に耳を傾け、毎日の練習に一生懸命取り

組んできた子供たちのひたむきさがあったからです。何事にも「くじけない」で「まじめ」に「一

生懸命」取り組んでいく子をこれからも育てていきたいと思います。 

授業では、社会見学や校外学習などが多く行われ、どの学年も活動的に学んだ一ヶ月でした。い

ずれの行事も保護者の皆様のご協力、地域の皆様のご支援のお陰であると思っております。心より

感謝申し上げます。 

さて、来週からいよいよ７月、１学期最後の月です。子供たち一人一人が自分の達成具合を確か

め、しっかり復習に取り組んでいきます。暑い日が続きますが、ご家庭でもお子様の体調を整え、

学習活動に集中できるようご配慮をお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

◆ ◆ ◆素敵な笑顔がいっぱい◆ ◆ ◆ 
２４日（土）「PTA いのうえまつり」では、PTA 役員が綿密、且つ積極的に準備してくださいまし

た。子供たちの生き生きキラキラした瞳をあちこちでたくさん見ることができました。役員の方々、ご

協力いただいたPTAの皆様、お疲れ様でした。ありがとうございました。 

４年生「生き物調査」の学習では、最初恐る恐る水に足を入れていた子供も、その内に泥だらけにな

るくらい弾けていました。また、器械運動交歓会でみせた凛とした姿はとても凛々しかったです。６年

生「プール掃除」では下級生たちのために奮闘する最上級生の顔がありました。素敵な笑顔がいっぱい

の一ヶ月でした。 

       
４年 器械運動交歓会       ５年 町音楽会        ６年 プール掃除  

 

       
いのうえまつり 看板      いのうえまつり 太鼓   いのうえまつり ストラックアウト 

かけはし 
学校だより 校訓 

至誠･勤労･規律 
令和５年６月２９日 

津幡町立井上小学校 

TEL 288-8261 

 

自立する子･「合い」ある子の育成 

【お礼】６月９日（金）には、大勢の保護者の皆様にご来校いただき、子供たちの授業の様子

を見ていただいたり、児童引き渡し訓練に参加していただいたりしました。皆様のご協力のお

陰で、スムーズに子供たちを皆様に引き渡すことができました。ありがとうございました。今

回の訓練で明らかになった課題を職員で共有し、改善を図って参りたいと思います。 

 


